[bookmark: _GoBack]
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________2019 	            			                     № ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей
на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее – изменения)

1.В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее – программа) внести следующие изменения:

1.1.В паспорте программы строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Увеличение протяженности инженерных сетей с 15,2 до 37 км.
2. Увеличение объема ввода жилья с 63,8 до 100 тыс. кв. м в год.
3. Доля объема ввода жилья в эксплуатацию стандартного жилья в общем объеме введенного в эксплуатацию жилья составит 100%.
4. Увеличение общей площади жилых помещений, приходящейся в среднем на одного жителя, с 23 до 27 кв. м, в том числе введенная в действие за один год, составит от 0,6 до 1,0 кв. м.
5. Увеличение площади земельных участков, предоставленных для строительства, в расчете на 10 тыс. человек населения с 18,6 до 19,3 га, в том числе увеличение площади земельных участков, предоставленных для жилищного строительства, индивидуального строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства, с 3,5 до 3,85 га

».

1.2.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджета города Ханты-Мансийска составляет 1 601 297 678,33 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 41 632 400,00 рублей;
2020 год – 384 308 278,33 рублей;
2021 год – 22 535 700,00 рублей;
2022 год – 22 535 700,00 рублей;
2023 год – 972 535 700,00 рублей;
2024 год – 22 535 700,00 рублей;
2025 год – 22 535 700,00 рублей;
2026 - 2030 годы – 112 678 500,00 рублей.

».

1.3.Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
1.4.Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
1.5.Таблицу 5 «Перечень объектов капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на дату окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Протяженность построенных инженерных сетей (км)
	15,2
	15,2
	32,3
	33
	34
	35
	36
	37
	37

	2
	Объем ввода жилья (тыс. кв. м в год)
	63,8
	100
	126
	120
	133
	145
	155
	100
	100

	3
	Доля объема ввода в эксплуатацию стандартного жилья в общем объеме введенного в эксплуатацию жилья (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, всего (кв. м),
	23
	23,5
	24
	24,5
	25
	25,5
	26
	26,5
	27

	4.1
	в том числе введенная в действие за один год (кв. м)
	0,6
	1,0
	1,3
	1,2
	1,3
	1,5
	1,6
	1,0
	1,0

	5
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в расчете на 10 тыс. человек населения, всего (га),
	18,6
	18,7
	18,8
	18,9
	19,0
	19,1
	19,2
	19,3
	19,3

	5.1
	в том числе земельных участков, предоставленных для жилищного строительства, индивидуального строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства (га)
	3,5
	3,55
	3,6
	3,65
	3,7
	3,75
	3,8
	3,85
	3,85

Приложение 1 к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»

Целевые показатели муниципальной программы

Приложение 2 к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источ-ники финан-сиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	всего
	в том числе:

	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	12

	1
	Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства (1,2,3,4,5)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ "УКС"
	всего
	1 601 297 678,33
	41 632 400,00
	384 308 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	бюджет автоном-ного округа
	350 647 300,00
	12 447 300,00
	338 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 250 650 378,33
	29 185 100,00
	46 108 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	Итого по мероприятию 1
	всего
	1 601 297 678,33
	41 632 400,00
	384 308 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	бюджет автоном-ного округа
	350 647 300,00
	12 447 300,00
	338 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 250 650 378,33
	29 185 100,00
	46 108 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	2
	Стимулирование застройщиков на реализацию проектов жилищного строительства и осуществление единой политики в сфере строительства, градостроитель-ной деятельнос-ти и жилищных отношений  (2,3,4)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ "УКС"
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 2
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1 601 297 678,33
	41 632 100,00
	384 308 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	бюджет автоном-ного округа
	350 647 300,00
	12 447 000,00
	338 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 250 650 378,33
	29 185 100,00
	46 108 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1 601 297 678,33
	41 632 400,00
	384 308 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	бюджет автоном-ного округа
	350 647 300,00
	12 447 300,00
	338 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 250 650 378,33
	29 185 100,00
	46 108 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	в том числе:

	Проекты (мероприятия), направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	1 601 297 678,33
	41 632 400,00
	384 308 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

	бюджет автоном-ного округа
	350 647 300,00
	12 447 300,00
	338 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 250 650 378,33
	29 185 100,00
	46 108 278,33
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	972 535 700,00
	22 535 700,00
	22 535 700,00
	112 678 500,00

Приложение 3 к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»

Перечень объектов капитального строительства

	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Инженерные сети микрорайона «Восточный». Сети водоснабжения. 1 этап
	15,230 км
	2016-2019 годы
	Бюджет автономного округа, бюджет города

	2
	Строительство инженерных сетей в микрорайоне «Береговая зона»
	42/15,151
 МВт/км
	2019-2020 годы
	Бюджет автономного округа, бюджет города

	3
	Ливневая канализация по ул. Б. Лосева, ул. Никифорова, ул. Зырянова, ул. Иртышская, ул. Ермака
	1,965 км
	2019-2020 годы
	Бюджет города

	4
	Строительство инженерных сетей в микрорайоне «Западный»

	2019-2020 год
	Бюджет города

	5
	Инженерные сети микрорайона «Восточный». 1 этап

	2021-2022 годы
	Бюджет города

	6
	Строительство инженерных сетей к Воинской части

	2021-2022 годы
	Бюджет города

	7
	Жилой комплекс «Иртыш» в микрорайоне Гидронамыв г. Ханты-Мансийска. Инженерные сети

	2019 год
	Бюджет города